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Anleitung

o Moodle: 3. Eingeschriebene Nutzer*innen einem Kurs hinzufligen
Einflihrung

Eingeschriebene Nutzer*innen einem Kurs hinzufiigen

Wir wollen unserem Kurs ,Schule gegen Rassismus und Antisemitismus”
bereits eingeschriebene Schiilerinnen und Schiiler hinzufiigen.
Hierzu gehen wir in den Kurs ,Schule gegen Rassismus und Antisemitismus®.

C Lemen / Ausbildungsvorbereitung / Ausbildungsvorbereitung Teilzeit / AVP ~
\ Search Courses
"s Schule gegen Rassismus und Antisemitismus 3

Dieses Projekt ist eine Initiative des Landes NRW. Ziel ist die Entwicklung von
Medien, in denen Stellung gegen Rassismus und Antisemitismus in Schulen
bezogen wird.

Unsere Schule ist mit einem Filmbeitrag beteiligt, der von der
Ausbildungsvorbereitung - Teilzeit erstelit und bearbeitet wird.

Auf der rechten Seite im Auswahlmenu scrollen

wir ganz nach unten bis zu ,Einstellungen®. Hier ¢ ==
befinden wir uns im Bereich der ,Kurs- & Einstellungen
Administration®. ® 8-
/
Wir klicken auf ,Nutzer/innen" - /
,Einschreibemethoden®. + Kurs-Administration
#* Einstellungen
Nutzerfinnen #" Bearbeiten ausschalien
» Nutzer/innen
Eingeschriebene Nutzer/innen
Y Filter
Einschreibemethoden » Berichie
Manuelle Einschreibung ¥ setup fur Bewertungen
1% Sicherung
Gastzugang
Einschreibemethoden Es offnet sich im
7 ” ” 7 oberen
Name Nutzer/innen Aufwarts/Abwarts Bearbeiten Fe n Ste rbe re i ch
Manuelle 0 A X @ip H
Einschreibung £-3 €in .
Auswahlmeni.
Gastzugang 0 +~ 4 X o
Selbsteinschreibung 0 L XoH
'ZTEI\HEhI]]E'F\n:
Methode hinzufiigen | Auswahlen... ~
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Am rechten oberen Rand von ,Manuelle Einschreibung®
Bearbeiten

befindet sich die Silhouette einer Person mit einem
Pluszeichen. Mit einem Klick auf dieses Icon gelangen wir
in einen Bereich, in dem wir Schiilerinnen und Schtler, die
bereits in Moodle gemeldet sind, unserem Kurs zuordnen
konnen.

Eingeschriebene Nutzerfinnen Nichteingeschriebene Nutzer/innen

Bitte benutzen Sie die Suchfunktion
Kursrolle zuweisen

Teilnehmer/in b

Teilnahmedauer
Unbegrenzt |-~

Beginn ab
Jetzt (8.02.2020 14:09) |~

suchen Suchen

Suchoptionen

L

In der ,Suchen“-Funktion unter dem rechten
Fenster geben wir jeweils die Namen der

Passende nichteingeschriebene Nutz Schilerinnen und Schiiler ein, die in den Kurs
Kevin Hidebrandt (kevin.hidebrandt@I

Nichteingeschriebene Nutzerinnen

Kevin Kapitza (kevin. kapiza@localhost eingeschrieben werden sollen.

Vanessa Kellermann (vanessa.kellermar 0 H O
ey Man kan_n_ me_hre re__Schu I_e rinnen und S_chu ler
Kevin Kiein (kevin.Klein@locahost.de) gleichzeitig hinzufligen, indem man sie

Kerry Koster (kerry.koester@localhost. .

kevin Lauterbach (kevin.lauterbachi@ic mark|e rt.

Kevin Muschack (kevin.muschack@loc
Kevin Neubert (kevin.neubert@localh “

Kevin Pelko (kevin.pelko@localhost.de]
Kerstin Schiawa (kerstin.schiawa@cjd. \
Kerstin Thiede (kerstin.thiede@cjd.de)
Kevin Valte (kevin.valte@localhost.de)

Suchen | ke
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Manuelle Einschreibung \
Nichteingeschriebene Nutzer/innen

Eingeschriebene Nutzer/innen

Eingeschriebene Nutzer/innen (2) 2 )\ Eirer e Passende nichteingeschriebene Nutz
Gisela Kemper (gisela.kemper@cjd.de) - Kevin Hidebrandt (kevin.hidebrandt@|
Kevin Neubert (kevin.neubert@localhost.de) Kevin Kapitza (kevin.kapitza@localhost

Kursrolle zuweisen Vanessa Kellermann (vanessa.kellermar

. . Kevin Klein (kevin.klein@localhost.de)
\ TR El Kerry Koster (kerry.koester@localhost.

kevin Lauterbach (kevin.lauterbach@ic

Teilnahmedauer Kevin Muschack (kevin.muschack@Iloc
[ Kevin Pelko (kevin.pelko@localhost.de]
|_ LTy Kerstin Schilawa (kerstin.schiawa@cjd.
Kerstin Thiede (kerstin.thiede@cjd.de)
Beginn ab Kevin Valte (kevin.valte@localhost.de)

| Jetzt (8.02.2020 14:13) El

Loschen »

Mit einem Klick auf ,Hinzufligen“ werden die ausgewahlten Schiilerinnen und
Schiiler hinzugefigt.

Wenn Sie nun unter ,Einstellungen” im
Auswahlmeni ,Kurs-Administration“ auf
,Eingeschriebene Nutzer/innen* klicken,
werden lhnen die soeben
eingeschriebenen Schiilerinnen und
Schiiler angezeigt.
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Einfihrung Moodle: 3. Eingeschriebene Nutzer*innen einem Kurs hinzufligen
WETETE Ai\BCDEFGHIJKLMNOOPORSTUUVWXYZ
e I3 ~ A B C DEF GH I JKLMNOOGOPQRTSTUIUIVWIXY?Z
Vorname * | Letzter Zugriff auf den
Auswahl Nachname E-Mail-Adresse Rollen Gruppen Kurs Status
= = = = = = =
Teilnehmer/in  Keine . [ Aktiv [ORE -3
Ben Hellwe: ben_hell localhost.d N
Il g n_hellweg@Iocalhost.de Gruppen ie X
: Teilnehmerfin ~ Keine [ Aktiv (O3
Gisela Kemper la_k d.d N
] a p gisela kemper@cjd.de Gruppen ie v
0 Jan-Nickias Haring jan- Teilnehmerfin Keine . En0O &
nicklas.haering@localhost.de Gruppen b4
O Justin Hack justin hack@localhost.de Telinenmer/in — Keine Nie [ kv JORE-]
Gruppen b 4
] Kevin Neubert kevin.neubert@localhost de Ielinenmerin Keine Nie EDO =
2 Gruppen b 4
O Mike Heidrich mike heidrich@localhostde o momern Keine Nie EDo =
Gruppen X

Alle auswihlen Nichts auswihlen @

Uber das Auswahlmenii kénnen Sie den Teilnehmern eine Nachricht senden.
Weiterhin kénnen Sie hier die Teilnahmebedingungen der Teilnehmer
bearbeiten und neue Nutzer/innen anlegen.

eI e

Justin Hack justin hack@localhost de Nie e
! @ Gruppen X
Teilnehmer/in Keine Akt
Kevin Neubert kevin.neuberi@localhost de Nie (D #
Gruppen X
Teilnehmer/in Keine Akt
Mike Heidrich mike.heidrich@localhost.de MNie o=
Gruppen X

Alle auswahlen Nichts auswahlen

Fur ausgewanite Mutzerfinnen ...

2 Mitteilung senden Nutzer/innen einschreiben

Manuelle Einschreibung
Ausgewshite manuele Einschreibungen bearbeiten




